
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Area Didattica e Servizi agli studenti
Centro Rapporti Internazionali

Erasmus Office

D.R. n. 650 ANNO 2025
IL RETTORE

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. n.
337 del 12.05.2021.

VISTO il Regolamento per le missioni e i rimborsi spese dell'Ateneo emanato con D.R. n. 453 del
09.04.2018 e, in particolare, l'art. 16 nel quale si prevedono modalità di rimborso diverse da quelle
indicate nel Regolamento ma in ossequio a quanto previsto in una convenzione specifica.

VISTA la convenzione n. 2023-1-IT02-KA171-HED-000139082 per il finanziamento della Intemational
Credit Mobility (ICM) con gli Emirati Arabi, il Perù, la Tunisia e l'Ucraina per una sowenzione totale
pari a euro 168.983,00 (CUP H31123001140006)e in particolare l'allegato III in cui si specificano i
massimali dei contributi unitari.

VISTO il Bando Erasmus + International Credit Mobility per l'assegnazione di n. 3 mobilità dello staff in
uscita tra l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale e la Khalifa University of
Science and Technology, Emirati Arabi (D.R. n. 903 del 01.12.2023) e, in particolare, l'art. 6 riguardo
le modalità di assegnazione delle borse Erasmus.

ACCERTATO che, in riferimento al suddetto bando, è stata assegnata una mobilità outgoing con 0.0. n. 6 del
05.01.2024.

ACCERTATO che sulle restanti due mobilità no assegnate il prot. Alessandro Figus del Dipartimento di Ingegneria
Elettrica e dell' Informazione "Maurizio Scarano" dell'Ateneo di Cassino ha presentato la
candidatura al suddetto bando nelle modalità predefinite all'art. 6 e che lo staff mobility agreement
for teaching è stato debitamente approvato dalle tre parti (beneficiario, università di provenienza,
università di destinazione).

ACCERTATO che lo staff mobility agreement for teaching presentato dal prot. Alessandro Figus rispetta i criteri di
ammissibilità definiti nel bando

DECRETA
Art. 1

In riferimento all'art. 6 del Bando Erasmus+ International Credit Mobility per l'assegnazione di n. 3 borse per la mobilità
dello staff in uscita tra l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale e la Khalifa University of Science and
Technology, Emirati Arabi (D.R. n. 903 del 01.12.2023), il prot. Alessandro Figus del Dipartimento di Dipartimento di
Ingegneria Elettrica e dell' Informazione "Maurizio Scarano" dell'Ateneo di Cassino risulta assegnatario della mobilità
Erasmus+ ICM per teaching presso la Khalifa University of Science and Technology, Emirati Arabi.

Art. 2
I docenti vincitori, di cui all'art. 1, sono tenuti ad esprimere la propria volontà di accettazione della suddetta mobilità
Erasmus+ entro sette giorni dalla pubblicazione del presente prowedimento.

Art.3
I docenti vincitori, di cui all'art. 1, dovrà sottoscrivere il mobility agreement per teaching all'intemo del quale saranno
indicati la sede di destinazione, la durata della mobilità, il numero delle ore di lezione da erogare e l'ammontare del
contributo Erasmus previsto.

- B AGO, 2025

"~-J
(Ju._....r-·..._J

VIale del'Universltà - Campus Foicara 03043 Cassino (FR)
Cantrallno 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP Sip: 1@voip.unicas.~

ILRETT~E
ELL'ISOLA)

Casenadi posta osrtificata:
pmtgmllp@peç ""ie. n P.lVA01730470604 - C.F. 81006500607

IBAN: 1T75 B053 7274 3700 0001 0409 621


